截至 2021年 11月 16日，公司实际回购公司股份 79,492,366股，占公司总

股本的 0.85%，回购最高价格 32.80 元/股，回购最低价格 24.89 元/股，回购均

价 27.70元/股，使用资金总额为 2,201,974,679.75元，本次回购股份方案已实施

完毕（具体内容详见 2021年 11月 17日披露的《海尔智家股份有限公司关于股

份回购实施结果公告》）。2021年 7月 22日，本次回购股份中的 25,440,807股公

司股票非交易过户至“海尔智家股份有限公司－A 股核心员工持股计划（2021

年-2025 年）”（具体内容详见 2021 年 7 月 24 日披露的《海尔智家股份有限公

司关于 A 股员工持股计划完成股票非交易过户的公告》）。综上，截止目前，本

2

次回购尚未使用股份为 54,051,559股。

二、部分回购股份注销情况

海尔智家股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2024 年 6 月

20日召开的 2023年年度股东大会、2024年第一次 A股类别股东大会、2024年

第一次 D 股类别股东大会及 2024 年第一次 H 股类别股东大会审议通过了《海

尔智家股份有限公司关于变更部分回购股份用途并注销的议案》，公司拟对公司

2021 年度回购计划回购股份的用途由“用于股权激励/员工持股计划”变更为

“用于注销以减少注册资本”，即拟对 2021 年度回购计划回购专用证券账户中

的全部 54,051,559 股进行注销并相应减少公司的注册资本。本次变更及注销完

成后，公司总股本将由 9,438,114,893股变更为 9,384,063,334股。

公司已依据相关法律规定就注销部分回购股份事项履行通知债权人程序，

具体内容详见 2024 年 6 月 21 日披露的《海尔智家股份有限公司关于 A股回购

股份拟注销及董事会获得回购 H股、D股一般性授权通知债权人的公告》（公告

编号：临 2024-023）。公示期已满 45 天，期间并未收到任何债权人对此次议案

提出异议的情况，也未收到任何公司债权人向公司提出清偿债务或者提供相应

担保的要求。

本次部分回购股份注销事宜将于 2024 年 9 月 10 日办理完成，本次部分回

购股份注销手续符合法律法规相关要求。

三、本次部分回购股份注销后公司股本变动情况

本次部分回购股份注销完成后，公司总股本将减少 54,051,559 股，总股本

由 9,438,114,893股变更为 9,384,063,334股。公司股份变动情况如下：

股份类别

本次注销前
本次注销

（股）

本次注销后

股份数

（股）

比例

（%）

股份数

（股）

比例

（%）

无限售股份（A股） 6,308,552,654 66.84 54,051,559 6,254,501,095 66.65

其中：回购专用

证券账户
113,971,429 1.21 54,051,559 59,919,870 0.64

无限售股份（H股） 2,858,548,266 30.29  2,858,548,266 30.46

无限售股份（D股） 271,013,973 2.87  271,013,973 2.89

股份总数 9,438,114,893 100.00 54,051,559 9,384,063,334 100.00

3

四、本次回购部分股份注销对公司的影响

本次部分回购股份注销事项系公司根据相关法律、法规及规范性文件的规

定并结合公司实际情况进行的，不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影

响，不会对公司偿债能力及持续经营能力等产生重大影响，不会导致公司的股

权分布不符合上市条件，不会损害公司及全体股东的利益，亦不会影响公司的

上市地位。

五、后续事项安排

本次部分回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，及时办

理工商变更登记及章程备案等相关事宜，并及时履行信息披露义务。

公司披露的信息以上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）等刊登的

公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

海尔智家股份有限公司董事会

2024年 9月 9日

	24287_AD(1).pdf
	海尔智家股份有限公司
	一、回购股份的基本情况
	二、部分回购股份注销情况
	三、本次部分回购股份注销后公司股本变动情况
	四、本次回购部分股份注销对公司的影响
	五、后续事项安排

<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles false
  /AutoRotatePages /None